
Temat:   Wizyta w bibliotece. 

 

 

Plan pracy:  

 

  

 

 

 

 

 

Wiem, że wszyscy z Was mają w swoich domach 
książki. Mówimy wtedy, że mamy domowy 
księgozbiór. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jak chcemy przeczytać inną książkę, której nie mamy                 
w swoim księgozbiorze, to  wybieramy się do sklepu, 
żeby ją kupić. Sklep z książkami nazywamy księgarnią 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nie zawsze jednak musimy kupować książkę, którą 
chcemy przeczytać. Możemy ją wypożyczyć. Idziemy 
wtedy do biblioteki. Biblioteka jest miejscem, w którym 
możecie wypożyczyć książki. Wypożyczyć, to znaczy 
zabrać je do domu, przeczytać i zwrócić do biblioteki. 

 

 

 

 

 

 



W naszej szkole też mamy takie miejsce, w którym wielu 
z Was już było. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasza szkolna biblioteka jest niewielka, ale ciepła, 
przyjazna i z dużą dawką pozytywnej energii  

 

 

 

 

 

 

 

 



Z naszej biblioteki możemy wypożyczać książki,  jak 
jesteśmy w szkole. W miastach i niektórych 
miejscowościach są też biblioteki, z których wszyscy 
mogą korzystać. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Obejrzyj, proszę krótki filmik pt. „Czy to jest 
biblioteka? 

https://www.youtube.com/watch?v=VkFhIN2xMbk 
 

 

Biblioteka jest szczególnym miejscem i żeby nie 
przeszkadzać innym należy zachować ciszę. 

 

  

 

 

 

 



Kupując książki w księgarni, musimy za nie zapłacić.  

 

 

 

 

 

 

 

Korzystanie z biblioteki jest bezpłatne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przy wypożyczaniu należy podać swoje imię i nazwisko, 
aby bibliotekarz mógł zapisać książkę w programie 
komputerowym. 

 



Osoba pracująca w bibliotece to bibliotekarz. 

 

 

 

 

 

 

 

W bibliotece sami wybieramy książki do wypożyczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kiedy przynosimy książki do oddania, dajemy je 
bibliotekarzowi albo kładziemy je na biurku, nigdy nie 
odkładamy książek od razu na półkę! 

 

Musimy pamiętać, że o książki należy dbać.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ZASADA 4 
Odkładaj książki na półkę 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Joanna Wdowińska 


